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BR.0012.5.1.2024 

P R O T O K Ó Ł NR 1/2024 

Z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego 

w dniu 25 września 2024 roku 

 

Posiedzenie Komisji odbyło się w Sali Narad Starostwa Powiatowego w Międzychodzie.  

Obrady rozpoczęto o godz. 13:02. 

 

Obecni – wg listy obecności Komisji (załącznik nr 1 do protokołu). 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Rolnictwa,… Marek Jakóbczyk 

W posiedzeniu uczestniczyli Starszy Specjalista Służby Leśnej Agnieszka Winkler oraz Podleśniczy: 

inż. Witold Trawiński 

Tematy posiedzenia: 

1. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji. 

2. Jakie są stosowane działania, kontrola ilości wilka na terenie powiatu, zagrożenie dla 

mieszkańców. 

3. Wolne głosy i wnioski.  

 

Ad.1. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji. 

Radni jednogłośnie wskazali Radnego Witolda Maciołka do objęcia funkcji Wiceprzewodniczącego 

Komisji. Radny Maciołek wyraził zgodę na pełnienie tej roli. 

 

Ad.2. Jakie są stosowane działania, kontrola ilości wilka na terenie powiatu, zagrożenie dla 

mieszkańców. – przedstawił Przewodniczący Komisji  

Radny Marek Jakóbczyk zwrócił uwagę na problem związany z obecnością wilków, zauważając, że 

Nadleśnictwa są ograniczone w działaniach i nie mogą podejmować żadnych kroków bez 

odpowiednich przepisów. Wskazał również, że szacuje się, że w wielkopolsce liczebność wilków 

wynosi od 5,5 tys. do 6 tys. Następnie Radny rozdał wszystkim uczestnikom Komisji materiały, które 

zawierały informacje o problemach i zagrożeniach, które te drapieżniki powodują. 

W trakcie dalszej dyskusji Radny Marek Jakóbczyk zwrócił uwagę na rosnącą liczbę przypadków 

saren pojawiających się w pobliżu gospodarstw domowych oraz częstsze ślady obecności wilków. 

Pani Agnieszka Winkler odpowiedziała, że występuje zjawisko, w którym dzika zwierzyna czuje się 

bezpiecznie przy człowieku, który nie stanowi dla niej zagrożenia. 

Radny Jakóbczyk skierował pytanie do przedstawicieli Nadleśnictw o możliwości pomocy w sprawie 

pojawiania się wilków. 

Pan Witold Trawiński powiedział, że Nadleśnictwo jest zobligowane do tego, żeby przeprowadzać 

monitoring wilków. Informacje o liczebności populacji tych zwierząt są przekazywane na przełomie 

kwietnia i maja, jednak dokładnie oszacowanie ich liczby bywa problematyczne. 

Pani Agnieszka Winkler dodała, że występowanie wilków w regionie stało się powszechne, jednak nie 

stanowią one zagrożenia dla funkcjonowania lasów nadleśnictwa. Ich obecność przyczynia się do 

zmniejszenia populacji zwierzyny płowej, co z kolei redukuje konieczność odstrzałów redukcyjnych 

wykonywanych przez myśliwych. 
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Nadleśnictwo Międzychód nie dostrzega obecnie potrzeby redukcji wilków, a na terenie powiatu 

międzychodzkiego nie odnotowano żadnych niepokojących zdarzeń związanych z tym gatunkiem. 

Na pytanie Radnego Jakóbczyka o możliwość dokładnego określenia liczebności wilków i watah, Pani 

Agnieszka Winkler odpowiedziała, że jest to bardzo trudne z uwagi na mobilność tych zwierząt, które 

pokonują codziennie co najmniej 50 km. Mimo to, nie zaobserwowano przekroczenia pojemności 

siedlisk. 

W odniesieniu do uwag Radnego Marka Jakóbczyka o wilkach widzianych na śmietniskach, Pani 

Winkler zauważyła, że zwierzęta mogą być tam przyciągane przez resztki jedzenia. Wilki, które żywią 

się odpadkami, mogą wykazywać nienaturalne zachowania, co może doprowadzić do stopniowej 

utraty strachu przed człowiekiem. Dlatego istotna jest edukacja społeczeństwa w zakresie unikania 

pozostawiania pożywienia w pobliżu domostw. 

Pan Witold Trawiński podkreślił, że nie ma obecnie powodów do obaw o bezpieczeństwo dzieci czy 

innych osób przebywających na świeżym powietrzu. Dyskusje na temat ewentualnego odstrzału 

redukcyjnego wilków nie powinny być prowadzone w kontekście zagrożenia dla ludzi, zwłaszcza, że 

od czasów powojennych nie odnotowano śmiertelnych ataków wilków na człowieka.  

Niemniej, jego zdaniem redukcja populacji wilków nie byłaby działaniem niewłaściwym, biorąc pod 

uwagę, że gatunek ten nie jest już globalnie zagrożony, a jego populacja ciągle wzrasta. 

Radny Przemysław Góźdź zauważył, że przedstawiciele Lasów Państwowych, jako reprezentanci 

rządu, nie wystąpią z wnioskiem o odstrzał redukcyjny, gdyż byłoby to sprzeczne z ich obowiązkami. 

W tej sytuacji nie można liczyć na ich interwencję, dopóki nie pojawią się ku temu konkretne 

przesłanki. 

Pani Agnieszka Winkler dodała, że nadleśnictwa są zobowiązane do ochrony tego gatunku. 

Radny Przemysław Góźdź przywołał artykuł, z którego wynika, że wilki nie niepokojone przez 

człowieka tracą naturalną obawę przed jego obecnością. Jeśli zwierzę zacznie kojarzyć człowieka z 

łatwym pożywieniem, w sytuacji głodu może stać się niebezpieczne. 

Na zakończenie dyskusji Radny Marek Jakóbczyk wyraził potrzebę uspokojenia mieszkańców, na co 

Pani Agnieszka Winkler odpowiedziała, że kwestie bezpieczeństwa publicznego leżą w gestii gmin i 

tam powinny być kierowane wszelkie zgłoszenia. 

Następnie Pan Witold Trawiński odczytał dane z monitoringu populacji wilków, obejmujące okres od 

30 kwietnia do 1 maja, na terenach wszystkich leśnictw w Sierakowie. 

Radny Wiesław Rybarczyk zapytał o liczebność wilków w latach 80., na co Radny Góźdź 

odpowiedział, że wilki zaczęły się wówczas dopiero pojawiać. 

Pani Agnieszka Winkler poinformowała, że na terenie Nadleśnictwa Międzychód zarejestrowano 

obecność trzech watah, jednak możliwe jest, że obserwowane były te same osobniki z uwagi na ich 

dużą mobilność. 

Radny zapytał, czy w tej sytuacji jesteśmy bezradni i jakie kroki można podjąć. Zapytał również o 

możliwość wystosowania pisma do Ministerstwa. 

Pani Agnieszka Winkler i Radny Przemysław Góźdź odpowiedzieli, że wszelkie działania muszą być 

poparte dowodami pojawienia się rzeczywistych zagrożeń. Wliczają się do tego wszystkie zgłoszenia 

mieszkańców, nagrania czy zdjęcia. Sama obecność wilków nie stanowi wystarczającego powodu do 

interwencji. 

Na zakończenie posiedzenie uczestnicy dyskusji doszli do wniosków, że należy kontynuować 

monitoring sytuacji, prowadzić dialog z mieszkańcami na temat ich obaw oraz zgłaszać wszystkie 

przypadki zagryzień zwierząt gospodarczych. 
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Ad. 3 Wolne głosy i wnioski 

W tym miejscu nikt nie zabrał głosu. 

 

 

Obrady zakończono o godz. 13:45 

 

 

Protokołowała                                                                                               Przewodniczący Komisji  
                                                                                             Rolnictwa, Ochrony Środowiska  
Julia Szoffer                                                                         Bezpieczeństwa Publicznego 

                               Marek Jakóbczyk 

 

                          

 

 


